УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

09  ноября  2020 года                                          № 1105

Об   утверждении  перечня  опорных
образовательных  организаций  по
сопровождению  обучающихся  с
ограниченными  возможностями
здоровья

С  целью  обеспечения  методического  сопровождения  педагогических
работников  образовательных  организаций  Старооскольского  городского  округа,
обучающих детей с ограниченными возможностями здоровья, в 2020/2021 учебном
году

п р и к а з ы в а ю:

1.  Утвердить  перечень  опорных  образовательных  организаций  по
сопровождению обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и состав
координаторов по осуществлению методического сопровождения руководящих и
педагогических  работников  образовательных  организаций  Старооскольского
городского  округа,  обучающих  детей  с   умственной  отсталостью
(интеллектуальными  нарушениями),  слабослышащих  и  позднооглохших
(кохлеарной имплантацией), в 2020/2021 учебном году (прилагается).

2.  Муниципальному  бюджетному  учреждению  дополнительного
профессионального  образования  «Старооскольский   институт  развития
образования» (Куропаткина А.Н.):

2.1.   Обеспечить  организационно-методическое  сопровождение
деятельности опорных образовательных организаций.

2.2.  Обеспечить взаимодействие координаторов опорных образовательных
организаций  и  педагогических  работников  образовательных  организаций  по
сопровождению  обучающихся  с  ограниченными  возможностями  здоровья  в
2020/2021 учебном году.

3.  Руководителям  опорных  образовательных  организаций  создать
условия  для  представления  инновационного  опыта  работы  педагогических
работников  по  сопровождению  обучающихся  с  ограниченными  возможностями
здоровья в 2020/2021 учебном году.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  на заместителя
начальника управления образования  администрации Старооскольского городского
округа И.Г. Ушакову.

И.о. начальника управления
образования администрации
Старооскольского городского округа Л.В. Илюк

Хлебникова Елена Ильинична,
22-06-47

СОГЛАСОВАНО:

заместитель начальника
управления образования администрации
Старооскольского городского округа И.Г. Ушакова

Приложение
Утвержден

приказом управления образования
администрации Старооскольского городского округа

 от  ____.11.2020 г. №____

Перечень опорных образовательных организаций по сопровождению
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья

Старооскольского городского округа в 2020/2021 учебном году

Образовательная
организация

Направление Координатор

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Основная
школа №23 для
обучающихся с
ограниченными
возможностями здоровья»

Сопровождение
обучающихся с ОВЗ по
нозологии «Умственная
отсталость
(интеллектуальные
нарушения)»

Хлебникова Е.И.,
методист МБУ ДПО
«СОИРО»

 Муниципальное
дошкольное
образовательное
учреждение детский сад
№22 «Улыбка»
Старооскольского
городского округа

Сопровождение
обучающихся с ОВЗ по
нозологии
«Слабослышащие и
позднооглохшие
(кохлеарная
имплантация)»

Котенёва Н.В., методист
МБУ ДПО «СОИРО»